

Nowoczesny internat w Rakowicach Wielkich



Tytuł projektu: Rewitalizacja budynku internatu i terenu przyległego Zespołu Szkół Ekonomiczno- Technicznych w Rakowicach Wielkich

Beneficjent: Powiat Lwówecki

Wartość inwestycji: 6,5 mln zł

Dofinansowanie z UE: prawie 4,3 mln zł

Budynek należący do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Rakowicach Wielkich (powiat lwówecki) przeszedł metamorfozę. Zniszczone, nieużywane od dwudziestu lat pomieszczenia stały się nowoczesnymi pracowniami do nauki różnych zawodów oraz internatem dla uczniów.

– Można powiedzieć tak: zburzyliśmy plan zdjęciowy dla ekipy pracującej nad horrorem. Do tego nadawał się internat przed remontem – mówi żartobliwie Daniel Koko, starosta lwówecki.

Trzykondygnacyjny budynek został wyremontowany od podstaw: ma nowe instalacje (elektryczną, ciepłą, wodno-kanalizacyjną), stolarkę okienną i drzwiową, pokrycie dachowe, ocieplenie, podłogi, schody, wyposażenie. Zagospodarowano również teren wokół: schody zewnętrzne z podjazdem, chodniki, dojście do strefy wejściowej. Powstała także siłownia plenerowa, z której mogą korzystać wszyscy, nie tylko mieszkańcy internatu.

Na parterze zagościły pracownie do praktycznej nauki zawodów. To tutaj przyszli hotelarze, pracownicy branży gastronomicznej czy informatycy mają okazję zdobywać pierwsze doświadczenia zawodowe, które w przyszłości będą ich atutem na rynku pracy. Tutaj też odbywają się egzaminy oraz kursy (np. barmański, baristyczny), pozwalające zdobyć nowe umiejętności.

Wyższe piętra to nowoczesny, dobrze wyposażony i estetyczny internat dla młodzieży, która nie może codziennie dojeżdżać do szkoły z racji odległości od domu rodzinnego. Pokoje mają standard hotelowy, niektóre są jednoosobowe z łazienkami. Na każdym piętrze znajduje się kuchnia, poza tym jest świetlica, pralnia z prasownią, pomieszczenia gospodarcze.

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Rakowicach Wielkich to ważna placówka edukacyjna w powiecie lwóweckim. Kształcą się tu blisko 700 uczniów z 33 gmin, którzy po ukończeniu szkoły mogą pracować m.in. jako hotelarze, kucharze, fryzjerzy, piekarze, mechanicy samochodowi, informatycy i murarze.



Beneficiary: Lwówecki County

Project title: Revitalization of the dormitory building and adjacent area of the School of Economics and Technology Complex in Rakowice Wielkie

Investment value: 6.5 million PLN

EU funding: nearly 4.3 million PLN

Modern Dormitory in Rakowice Wielkie

The building nestled within the School of Economics and Technology Complex in Rakowice Wielkie, Lwówek County, has undergone a remarkable metamorphosis. Having languished in disrepair and desolation for two decades, these former forsaken chambers have been reborn as state-of-the-art workshops, fostering the acquisition of diverse professions, and as a welcoming dormitory for students.

– We essentially dismantled a horror movie set, or so it seemed before the renovation – jests Daniel Koko, the esteemed Lwówek County starost.

The three-story structure has undergone a complete overhaul, from its very foundations to its pinnacle, encompassing the installation of modern electrical, heating, and plumbing systems, the replacement of windows and doors, a comprehensive roofing and insulation upgrade, floor and stair renovations, and the introduction of contemporary furnishings. The precinct surrounding the building has been enhanced, featuring external stairs with ramps, well-paved sidewalks, and an inviting entrance area. An outdoor gym has also been established, accessible not only to dormitory residents but to all.

On the ground floor, vibrant vocational workshops now flourish, where budding hoteliers, culinary professionals, and IT aficionados can acquire invaluable professional expertise, a cornerstone for their future success in the job market. Additionally, this space serves as the backdrop for a multitude of examinations and courses, including the art of bartending and barista skills.

The upper floors have been transformed into a contemporary and tastefully appointed student dormitory, catering to those who traverse great distances from their family homes to attend

school. The rooms exude a standard akin to that of a hotel, with some offering the luxury of private bathrooms. Each floor is equipped with a communal kitchen, complemented by common areas, a laundry facility complete with an ironing room, and utility spaces.

The School of Economics and Technology Complex in Rakowice Wielkie stands as a beacon of learning in Lwówek County, nurturing nearly 700 students hailing from 33 diverse municipalities. These students, upon completing their education, emerge prepared for a wide array of professions, ranging from hospitality and culinary arts to hairdressing, baking, automotive mechanics, IT expertise, and masonry.

Webinarium - "Nowa perspektywa dla biznesu. Fundusze Europejskie 2021-2027" - 22 marca 2023 r.

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu zaprasza na webinarium: „Nowa perspektywa dla biznesu. Fundusze Europejskie 2021-2027”

Na webinarium przedstawimy możliwości wsparcia unijnego dla firm w 2023 r. Omówimy również instrumenty dedykowane przedsiębiorcom: STEP oraz Innovation Coach.

Spotkanie w formie webinarium odbędzie się na platformie internetowej. Dla sprawnej organizacji webinarium prosimy o zgłaszanie się na spotkanie za pośrednictwem adresu: piotr.puczek@dolnyslask.pl

Po rejestracji otrzymacie Państwo link do spotkania. W razie problemów technicznych, prosimy o kontakt z organizatorem.

Udział w webinarium jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

W przypadku osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania.

Do udziału zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane nową perspektywą finansową UE na lata 2021-2027, w szczególności przedsiębiorców.

Webinarium odbędzie się: 22 marca 2023 r. w godz.: 10.00 – 11.00

Program webinarium:

- oferta Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich
- Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki- Ścieżka SMART, kredyt technologiczny, kredyt ekologiczny
- Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027
- Instrument STEP i Innovation Coach

Organizator webinarium:

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Wybrzeże Słowackiego 12-14

50-411 Wrocław

Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01

e-mail: pife@dolnyslask.pl

Webinar "Wsparcie dla przedsiębiorców w nowej perspektywie 2021-2027 – aktualne nabory" – 29.03.2023 r.

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze zaprasza na webinar pt. „Wsparcie dla przedsiębiorców w nowej perspektywie 2021-2027 – aktualne nabory ”

W trakcie spotkania online zostaną przedstawione informacje na temat aktualnych możliwości pozyskania dotacji dla przedsiębiorców na rozwój i innowacje ze środków UE w ramach nowej perspektywy finansowania 2021-2027 oraz instrumentów zwrotnych. Przedstawione zostaną informacje na temat pierwszych konkursów ogłaszanych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 oraz pożyczek na sfinansowanie inwestycji i kapitału obrotowego, wdrożenie działań zwiększających efektywność energetyczną prowadzonej działalności gospodarczej.

Dla sprawnej organizacji spotkania prosimy o przesyłanie zgłoszeń drogą mailową na adres: pife.jeleniagora@dolnyslask.pl do dnia 28.03.2023 r., do godz. 15.30. Po rejestracji otrzymacie Państwo na swój adres e – mailowy potwierdzenie uczestnictwa oraz indywidualny link umożliwiający udział w spotkaniu.

Udział w webinarium jest **bezpłatny**. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń. W przypadku osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania.

Webinarium odbędzie się: 29 marca 2023 r. (środa), w godz. 12.00-13.15 na platformie ZOOM

Do udziału zapraszamy przedstawicieli przedsiębiorców, w tym mikro, małych i średnich działających na obszarze województwa dolnośląskiego zainteresowanych uzyskaniem wsparcia na rozwój firmy.

Program spotkania

- Oferta Sieci PIFE, wsparcie unijne firm w latach 2021-2027
- „Ścieżka SMART” – Wsparcie dla przedsiębiorców – konkurs w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027
- „Kredyt technologiczny i Kredyt ekologiczny” – wsparcie dla firm w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027
- Aktualnie dostępne preferencyjne pożyczki dla mikro, małych i średnich przedsiębiorców w województwie dolnośląskim
- Pytania przedsiębiorców i odpowiedzi dotyczące

wskazanych instrumentów finansowych

Organizator spotkania

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Ul. Bankowa 27; 58-500 Jelenia Góra

tel. 75 619 97 44, 75 619 97 45; e-mail:
pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

Posłuchaj audycji o
kameralnym domu w
Połkowicach, w którym dzieci
znajdują opiekę i domową
atmosferę



<https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/03/Unijna-Dom-Dziecka-w-Polkowicach-rep.mp3>

Nie ma szyldu „Dom Dziecka”, świetlicy i stołówki. Są za to ciocie, przestronny salon i przytulne pokoje. Posłuchaj, jak dzięki unijnemu wsparciu w poniemieckiej kamienicy w Polkowicach powstały mieszkania, w których schronienie znalazły dzieci pozbawione opieki rodzicielskiej.

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej zaprasza na stacjonarne szkolenie i warsztat z PPP

Do udziału w obu wydarzeniach zapraszamy pracowników jednostek

administracji publicznej szczebla lokalnego, regionalnego i centralnego, zainteresowanych rozwojem swoich kompetencji w zakresie realizacji inwestycji PPP.

Najbliższe wydarzenia odbędą się już w marcu:

- **14 marca 2023 r.*** – szkolenie z przygotowania projektów PPP i przeprowadzenia postępowania PPP
- **17 marca 2023 r.*** – warsztat z zarządzania umową o PPP

* terminy mogą ulec zmianie w przypadku zgłoszenia się niewystarczającej liczby osób na wybrany termin

Do udziału w warsztacie zachęcamy przede wszystkim osoby posiadające już doświadczenie lub ogólną wiedzę nt. realizacji przedsięwzięć PPP. **Oba wydarzenia są bezpłatne i odbędą się w siedzibie MFiPR w sali 5114A.** Liczba miejsc jest ograniczona!

Szczegółowych informacji oraz formularz zgłoszenia pod adresem:

<https://www.ppp.gov.pl/zapraszamy-na-stacjonarne-szkolenie-i-warsztat-z-ppp/>

Szkolenie i warsztat są realizowane w ramach projektu „Rozwój partnerstwa publiczno-prywatnego w Polsce” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 (PO WER).

Zapraszamy na cykl spotkań „Dolnośląskie śniadanie biznesowe dla MŚP”

Dolnośląskie śniadania biznesowe dla MŚP – to wspólna inicjatywa Marszałka Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląskiej Agencji Współpracy Gospodarczej oraz Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich.

Podczas dwóch miesięcy cyklicznych spotkań w różnych miastach na terenie Dolnego Śląska przedsiębiorcy uzyskają wiedzę dotyczącą m.in.:

- możliwości wsparcia finansowego dla przedsiębiorstw w nowej perspektywie Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027;
- nowego Inkubatora Przedsiębiorczości triQube tworzonego przez DAWG;
- wsparcia dla mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw w postaci dotacji i pożyczek;
- kwestie dotyczące propozycji dobrowolnego ZUS dla przedsiębiorców.

Najbliższe terminy spotkań:

13 marca, godz. 9:00 – Wrocław, Starostwo Powiatowe we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131, sala 14C

15 marca, godz. 13:00 – Wrocław, DAWG ul. Kasztanowa 3a/5

16 marca, godz. 9:00 – Głogów, Rynek 10, Sala Rajców

16 marca, godz. 11:30 – Polkowice, Rynek 1, sala 207

**17 marca, godz. 9:00 – Kłodzko, Centrum Aktywności Lokalnej,
ul. Łukasińskiego 43**

Kolejne daty już wkrótce.

Zapraszamy!

Posłuchaj audycji o tym jak ważne są mieszkania wspomagane



<https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/03/Audycja-6-Radio-Rodzina-Mieszkania-wspomagane-Radio-Rodzina.mp3>

Są wśród nas osoby, które z różnych powodów znalazły się trudnej sytuacji życiowej. To dla nich Gmina Wrocław z pomocą unijnych funduszy przygotowała specjalne mieszkania, a także cykl zajęć i treningów, które pomogły im w powrocie do normalnego życia.

Decyzja zmieniająca w ramach PT RPO WD

2 marca 2023 r. zostały podjęte Decyzje zmieniające w ramach Pomocy Technicznej

[Decyzje zmieniające w ramach PT RPO WD](#)

**Przedłużenie konsultacji
społecznych projektu
Szczegółowego Opisu
Priorytetów Programu Fundusze
Europejskie dla Dolnego**

Śląska 2021-2027 - do 9 marca 2023 r.

Informujemy, że Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął decyzję o przedłużeniu trwania konsultacji społecznych projektu *Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027*.

W związku z tym uwagi do dokumentu należy zgłaszać do dnia **9 marca 2023 r.** za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: konsultacje_szop_dla_FEDS@dolnyslask.pl na formularzu zgłaszania uwag.

Pełna informacja o konsultacjach oraz formularz zgłaszania uwag znajdują się w tej [zakładce](#).

Posłuchaj audycji o tym jak sprawnie załatwić urzędowe formalności przez internet.



https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2023/03/OK-_Audycja-nr-5-Zintegrowany-System-kolejowy-Wroclaw.mp3

Dowód osobisty czy prawo jazdy bez stania w kolejce w urzędzie? W stolicy Dolnego Śląska jest to możliwe! Działa tu system, dzięki któremu każdy może załatwić sprawę urzędową przez internet w dogodnym dla siebie czasie.

Emisja audycji w Radiu Rodzina.
